
 

 MUNICIPIO DELLA CITTA'  DI  NARO 
 

                           Provincia di Agrigento 
 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
DELIBERA N.   53                                                                                            DEL    06/05/2014 
 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 

LEGGE REGIONALE 19 MAGGIO 2005 N. 5 E S.M.I. CANTIE RI DI SERVIZIO 

RISERVATI AI SOGGETTI FRUITORI DEL REDDITO MINIMO D I INSERIMENTO 

ANNUALITA’ 2013 – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 
 

                             
 

L'anno DUEMILAQUATTORDICI addì sei del  mese  di  maggio  alle ore  12,20  e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale 

nelle seguenti persone :  

 
 
 

• Morello Giuseppe Sindaco ............................................ 
 

• Passarello Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Gallo Angelo Assessore ............................................ 
 

• Virone Elisa  Assessore ............................................ 
 

• Saito Giuseppe Assessore ............................................ 

 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale Dott. Laura Tartaglia  ai sensi dell'art. 52 della 

Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 
 
Il Presidente, con l'assistenza del Segretario  Dott. Laura Tartaglia, invita i membri della 

Giunta Comunale all'esame della seguente proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
PREMESSO CHE: con Direttiva Assessoriale del 26/07/2013, l’Assessore alla Famiglia ha 

disposto che tutti i Comuni dell’Isola possono presentare dei “Programmi di Lavoro” per 

l’istituzione e gestione diretta di cantieri di servizi a favore dei soggetti disoccupati o 

inoccupati che hanno presentato al C.P.I. la dichiarazione di disponibilità di cui al D.lgs 

n.181/2000 e s.m.i.; 

RICHIAMATA  la propria precedente delibera n.54 del 06/09/2013avente per oggetto “LEGGE 

REGIONALE 19 MAGGIO 2005 N. 5 E S.M.I. CANTIERI DI SERVIZIO RISERVATI AI 

SOGGETTI FRUITORI DEL REDDITO MINIMO DI INSERIMENTO  ANNUALITA’ 2013 

– DIRETTIVE E NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO” , corredata della 

scheda di presentazione programma di lavoro per cantieri di servizi destinati a inoccupati o 

disoccupati.  

RICHIAMATA  la propria precedente delibera n. 20 del 11/03/2014 con la quale sono stati 

approvati i progetti esecutivi di cui alla L.R. 19 maggio 2005 n. 5 e s.mm.ii.; 

VISTA la nota del 18/04/2014 prot. 23276, con la quale l’Assessorato della Famiglia comunica che 

sono stati riscontrati degli errori nel progetto esecutivo relativo edifici comunali e impianti sportivi; 

DATO ATTO  che il progetto relativo agli edifici comunali ed impianti sportivi è stato rimodulato; 

 

PROPONE 
 

1. RIAPPROVARE , il progetto esecutivo rimodulato, già approvato con delibera G.M. 

n.20/14, relativo a: 

• Servizio di manutenzione degli edifici comunali. Impianti sportivi, importo € 22.585,85 
soggetti ammessi n.12, per 80 ore mensili; 

 
2. DARE ATTO  che eventuali maggiori costi saranno a carico del Comune di Naro. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                               Geom. Vincenzo Militello 

                           IL PROPONENTE  
                                    Ass. Angelo Gallo 

 
 
 
 
 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 12 L. R. 30/2000 

 



VISTO si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE………………………………………… 
 
VISTO: si esprime parere favorevole di regolarità contabile 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE................................... 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e motivazione, che qui, si intende trascritta integralmente; 

 
VISTA :         

-    la L.R. 30/2000 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

DI ACCOGLIERE  la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in fatto 

e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO 
             (Dr.Giuseppe Morello)                                                                                        (Dr.Laura Tartaglia) 
 
 
 


